
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 420 DEL 10/06/2016

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  VERBALE  DELLA  COMMISSIONE 
ESAMINATRICE RELATIVO ALLA SESSIONE D'ESAME DEL  26 MAGGIO 2016 PER 
IL  CONSEGUIMENTO  DELL'ATTESTATO  DI  IDONEITA'  PROFESSIONALE  PER 
L'AUTOTRASPORTO DI PERSONE SU STRADA.

IL DIRIGENTE

Premesso che ai sensi dell’art. 105, comma 3 lett. g) del D. Lgs. 31.03.1998, n° 112, sono 
state attribuite alle Province, ai sensi del comma 2 dell’articolo 4 della Legge 15 marzo 1997, n. 59, 
tra le altre molteplici funzioni, anche le funzioni relative agli esami per il conseguimento dei titoli 
professionali di autotrasportatore di merci per conto terzi e di autotrasportatore di persone su strada;

 
Vista la deliberazione della Giunta Provinciale in data 14.12.2005, nn. 76386/522, con la 

quale  è  stato  approvato  il  documento  contenente  le  modalità  per  l’effettuazione  degli  esami 
suddetti;

Vista la delega del Dirigente del Servizio Trasporti della Provincia di Vicenza prot. n° 36210 
in data 25/05/2016, all’Avv. Pelagatti Alberto a presiedere la Commissione, a’ sensi dell’art. 9 del 
sopracitato documento;

 
Dato atto che nella data del 26 maggio 2016 ha avuto svolgimento la sessione di esami per 

l’accertamento dell’idoneità professionale per l’autotrasporto di persone su strada,  della quale è 
stato redatto apposito verbale contenente l'elenco dei candidati risultati idonei;

 
Visto che, ai sensi dell’art. 12, comma 2, del sopracitato documento, le risultanze dei verbali 

relativi all’esame devono essere approvate con determinazione del Dirigente del Servizio Trasporti 
della Provincia;

 
Ritenuto pertanto di approvare il verbale (prot. 36789 del 27/05/2016) relativo alla sessione 

d’esame di cui trattasi , che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 

copia informatica per consultazione



Visto il Regolamento (CE) n. 1071/2009 e il DD prot. n. 291 del 25.11.2011 contenente le 
disposizioni tecniche di prima applicazione del regolamento per lo svolgimento dell’esame;

 
Visto il Decreto prot. 79 dell'8 luglio 2013 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

che attua l'art. 8 del Regolamento (CE) 1071/2009 concernente le prove di esame a partire dal 01 
gennaio 2014;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Dato atto che risulta rispettata la limitazione di cui al comma 3, art.163, del D.Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche, coordinato con quanto disposto dalla legge di stabilità 2016;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  approvare  il  verbale  relativo  alla  sessione  d’esame  del  26  maggio  2016  per  il 
conseguimento  dell’attestato  di  idoneità  professionale  per  l’autotrasporto  di  persone  su 
strada, verbale che si allega sub A (prot. 36789 del 27/05/2016) al presente provvedimento, 
quale sua parte integrante e sostanziale.

2. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12).

3. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 10/06/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Avv. Alberto Pelagatti

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 420 DEL 10/06/2016

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 532 / 2016

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  VERBALE  DELLA  COMMISSIONE 
ESAMINATRICE RELATIVO ALLA SESSIONE D'ESAME DEL 26 MAGGIO 2016 PER IL 
CONSEGUIMENTO  DELL'ATTESTATO  DI  IDONEITA'  PROFESSIONALE  PER 
L'AUTOTRASPORTO DI PERSONE SU STRADA.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 21/06/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


